
 

 

 Об утверждении схемы временного ограничения 

движения транспортных средств по автомобильной 

дороге на улице Карла Маркса и площади имени  

В.И. Кушлина 9 мая 2024 года  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5.1 Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 

или межмуниципального, местного значения в Приморском крае», 

утвержденного постановлением администрации Приморского края  

от 11 апреля 2012 года № 87-па, статьёй 29 Устава городского округа 

Большой Камень, администрация городского округа Большой Камень 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить схему временного ограничения движения 

транспортных   средств   по   улице   Карла   Маркса   и   площади имени 

В.И. Кушлина 9 мая 2024 года с 08:00 часов до 15:00 часов (прилагается). 

2. Начальнику отдела благоустройства и дорог управления 

жизнеобеспечения администрации городского округа Большой Камень 

Сопову В.А. обеспечить опубликование настоящего постановления 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Б О Л Ь Ш О Й  К А М Е Н Ь   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

  г. Большой Камень  №   

 



2 

в течение 10 дней со дня подписания в газете «ЗАТО» и размещение 

на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа Большой Камень в сети «Интернет». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба единого 

заказчика» городского округа Большой Камень организовать установку 

леерных ограждений на период временного ограничения движения 

транспортных средств по автомобильной дороге на улице Карла Маркса 

и площади имени В.И. Кушлина 9 мая 2023 года по согласованию 

с ОГИБДД МОМВД России «Большекаменский». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  и.о. начальника управления жизнеобеспечения администрации 

городского округа Большой Камень Овчаренко Д.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И.о. главы городского округа О.Г. Серебренникова 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Большой Камень 

от ____________ № _____________ 

 

 

Схема 

временного ограничения движения транспортных   средств   по   улице   

Карла   Маркса   и   площади   Кушлина 9 мая 2024 года 

 

 

 

Условные обозначения: 

                       - место расположения военной техники. 

                       - место перекрытия движения. 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту постановления 

администрации городского округа Большой Камень «Об утверждении схемы 

временного ограничения движения транспортных средств по автомобильной 

дороге на улице Карла Маркса и площади Кушлина 9 мая 2024 года» 

 

 

Настоящий проект постановления подготовлен в целях временного 

ограничения движения транспортных средств по автомобильной дороге 

на улице Карла Маркса и площади Кушлина 9 мая 2024 года. 

Необходимость ограничения движение обусловлена проведением 

праздничных мероприятий, посвященных «Дню Победы», а также 

размещением военной техники на автомобильной дороге по ул. Карла 

Маркса и площади Кушлина городского округа Большой Камень 09 мая 2024 

года. 

Принимая во внимание изложенное, необходимо временно ограничить 

движение транспортных средств по автомобильной дороге на улице Карла 

Маркса и площади Кушлина 9 мая 2024 года в период с 08:00 до 15:00 часов. 

 

 

И.о. начальника управления жизнеобеспечения                         Д.А. Овчаренко 








	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

